
Speisekarte
JAGDJUWEL

Liebe Gäste,

herzlich Willkommen
in unserem Jagdjuwel.

Schön, dass wir Ihre
Gastgebeber sein dürfen.

Fühlen Sie sich wohl
bei uns und genießen 
Sie die Zeit in unseren 

gemütlichen Räumlichkeiten.

Bettina und Wolfgang Mosler
und Menzhausen-Team

Unsere Küche ist
wie folgt geöffnet:

12.00 Uhr bis 14.00 Uhr
18.00 Uhr bis 21.00 Uhr

Speisekarte
JAGDJUWEL

VORSPEISEN & SUPPEN

Tomaten Brot Salat 12,00€
Parmesan-Aioli, Rucola, Basilikum
Sorbet

Auf Wunsch:
mit eingelegten Pfifferlingen

Tagessuppe
nach Lust und Laune 
unserer Küche 

8,00€

Pfifferlingcreme Suppe   9,50€ACGHLO
mit Einlage

KLASSIKER

Salatteller "Menzhausen"
mit eingelegtem Fetakäse
mit marinierten Geflügelwürfeln
mit gebratenen Garnelen

BGHLM

19,50€

Currywurst
zweierlei Saucen, Röstzwiebeln,
Speckchip, Pommes Frites

AG

10,50€
14,50€

Rumpsteak 
Black Angus
Kräuterbutter, Salat
Parmesan-Trüffel-Kartoffeln  

(220g) 39,00€MLG

M
XXL

AGLMH

Ochsenbäckchen
Madeirajus, gebackener Blumenkohl, 
Kartoffel - Erbsenpüree

27,00€ACGLMOH

14,00€
16,50€

10,00€

18,00€



BURGER/ SCHNITZEL
Crispy Chicken Burger
Chipotle-Mayonnaise, Salat,
Steakhouse Fries

ACGLM 19,50€

Speisekarte
JAGDJUWEL

Schnitzel „Jäger-Art"
vom Angersteiner Strohschwein,
Champignonrahm, Kroketten,
Salat

19,50€

#Regio

VEGETARISCH / VEGAN

Vegan Crispy Burger
Chipotle-Mayonnaise, Salat,
Steakhouse-Fries

19,50€AFHMO

#Vegan

Sollingbowl "Vegan" AHLM  19,50€
Chili sin Carne 
Cumberland-Sauce, Basmatireis
#Vegan

Rotes Thaicurry  19,50€

Hausgemachter Angus Burger 
Bacon vom Schwein, Salat,
Steakhouse Fries

ACGHNM 19,50€

LNOSLNOS

PRICKELND                             
Secco Rosé oder Weiß
Sekt alkoholfrei

€    7,50
€    4,80

Hugo
Aperol Spritz
Lillet Wild Berry

€    9,00
€    9,00
€    9,00

CHAMPAGNER                     
Gosset Brut Excellence
Gosset Brut Grand Reserve
Taittinger Rosè

€  83,00
€  99,00
€  125,00

ZUR EINSTIMMUNG            
Aperitif des Tages
Martini Bianco
Martini Extra Dry
Martini Rosso
Aperol
Campari
Sherry, medium
Sherry, Dry 

€    7,00
€    7,00
€    7,00

€    5,90
€    5,90

LIKÖR 
Bailey`s
Grand Marnier
Likör 43
Ramazotti
Averna
Fernet Branca, Menta
Jägermeister
Kohlenmeister Kräuter
Kohlenmeister Pflaume

LONG DRINK                                           
Campari Soda
Campari Orange
Barcardi Cola
Batida Kirsch
Wodka Lemon
Havana Cola
Wodka Martini Bianco
Whiskey Cola, Jim Beam
Gin Tonic, Gordon`s Dry 

€    9,50
€    9,50
€    9,50
€    9,50
€    9,50
€    9,50
€    9,50
€    9,50
€    9,50

€    7,50

€    4,80
€    5,80

€  35,00

€  45,00

€    3,90
€    3,90
€    3,90    
€    3,90
€    3,90
€    3,90
€    3,90
€    3,90
€    3,90#Regio

#Regio

Prapian Col de L'Utia Prosecco
DOC Valdobbiadene

Spumante Extra Dry 
Prosecco DOC

€    8,50 €  44,00

Menzhausen
STARTER

0,1 l 0,7 l

0,7 l

4 cl 5 cl

2 cl

4 cl

4 cl
€    4,80
€    4,80
€    4,80    
€    4,80
€    4,80
€    5,20
€    5,70

ACGLM

Lemon Cheesecake
Kokosparfait, Macadamia
Krokant

9,00€

DESSERT

Tagesdessert    8,50€
nach Lust und Laune unserer Küche 

ACGH

Kokosblütenzucker, Mango,
Basmatireis

Auf Wunsch mit:
Geflügelwürfeln
Garnelen

#vegan

BR

BDR

22,00€
26,00€



Menzhausen
CLASSICS

SOFTDRINKS

MINERALWASSER 0,70 l
Harzquell classic
Gerolsteiner medium, naturell

0,25 l

€ 3,50
€ 6,80
€ 8,40

0,20 l 0,40 l
Coca Cola
Coca Cola Zero
Sprite
Spezi
Fanta

€ 3,80
€ 3,80
€ 3,80
€ 3,80
€ 3,80

€ 5,70
€ 5,70
€ 5,70
€ 5,70
€ 5,70

BITTER 0,20 l
Th. Henry Bitter Lemon
Th. Henry Ginger Ale
Th. Henry Tonic Water 

€ 4,20
€ 4,20
€ 4,20

SAFT / SCHORLE 0,20 l 0,40 l
Apfelsaft
Orangensaft
Johannisbeernektar
Rhabarbersaft
Maracujanektar

€ 3,80
€ 3,80
€ 3,80
€ 3,80
€ 3,80

€ 5,80
€ 5,80
€ 5,80
€ 5,80
€ 5,60

#Regio

FASS-BIER
Bergbräu Pils
Bergbräu Altstadt Dunkel
Bergbräu Alster / Diesel
Paulaner Hefeweizen 
Paulaner Pils

€ 3,90
€ 3,90
€ 3,90

€ 3,90

0,30 l 0,50 l
€ 5,50
€ 5,50
€ 5,50
€ 5,80
€ 5,50

FLASCHEN-BIER 0,33 l 0,50 l
Krombacher, alkoholfrei
Paulaner Kristallweizen
Paulaner Hefeweizen, alkoholfrei

#Regio

€ 3,90

HEIß
Cafè Creme
Kaffee, Kännchen
Espresso
Espresso, doppelt
Cappuccino
Café au lait
Latte Macchiato
Heiße Schokolade mit Sahne
Tee, Glas
Tee, Kännchen

€ 3,60
€ 6,20
€ 3,60
€ 5,20
€ 4,40
€ 4,40
€ 4,40
€ 4,40
€ 3,40
€ 5,80

WEIßWEIN                                             
Pfalz
2019 Hahnmühle Weißer Burgunder
Weingut Hahnmühle
trocken, würzig, weich, harmonisch

€ 9,50

WEIßHERBST                                           
Baden
2019 Spätburgunder Gutswein
Weingut Bercher
voll, mild, rund-saftig, halbtrocken

€ 9,50

Baden
2019 Oberbergener Baßgeige
Grauer Burgunder, Qualitätswein
trocken, vollmundig, rund

€ 9,50

€ 5,80
€ 5,80

0,20 l

0,20 l

Menzhausen
WINES

€ 9,50
Pfalz
2022   Ungstein Bremers 
Riesling - halbtrocken
toller Ananasduft, spritzig mit dezenter Restsüße

Pfalz
2022   Seebrich 
Niersteiner Müller-Thurgau & Kerner Cuvèe lieblich
saftige Frucht, leicht, unkompliziert

€ 9,50

Rheingau
2022 Riesling Allendorf
Abf. Fritz Allendorf
trocken, herzhaft, saftige Frucht, mit Pfiff

€ 9,50

Alle Preis inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer.

1  mit Farbstoff                 4  Taurinhaltig                 G   Milch und Laktose
2  Chininhaltig                  5   mit Süßstoff               C   Hünerei
3  Koffeinhaltig                 

Alkoholfrei
Nierstein am Rhein
St. Antony Pinot Gris
< 0,5 % VOL

0,20 l

€ 9,00



Alle Preis inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer.

1  mit Farbstoff                 4  Taurinhaltig                 G   Milch und Laktose
2  Chininhaltig                  5   mit Süßstoff               C   Hünerei
3  Koffeinhaltig                 

DRIVERS
Tropical
Orangensaft, Ananassaft, Zitronensaft, Erdbeersirup

9,50€

Virgin Caipi
Ginger Ale, Lime Juice, Limetten, brauner Zucker

9,50€

Menzhausen
COCKTAILS

MOJITO
Basically Mojito
Havana 7anos, Soda, Limette, Zucker, Minze

10,50€

1,5

1,5

CREAMY
Pina Colada
Havana 3anos, Havana 7anos, Ananassaft, 
Sahne, Kokossirup

10,50€1,5,G

ROTWEIN                                                       
Spanien Castilla
2019 Torre de Albandea Tempranillo
Castilla Bodegas Navarro Lòpez
trocken, harmonisch, weich, mild

€ 9,50

Württemberg
2022 Schloss Affaltrach
Trollinger mit Lemberger
feinherb, weich, füllig

€ 9,50

Pfalz
2019 Matura Rotweincuveé
aus Cabernet, Merlot und St. Lorent
trocken, körperreich, füllig, fruchtig

€ 10,50

Frankreich Languedoc
2023 Merlot & Cabernet Sauvignon
Pay’s D’oc
trocken, fein, saftig

€ 10,50

Italien Sizilien
2020 Tank 26 Nero D' Avola

€ 9,50

0,20 l



Menzhausen
COCKTAILS

CLASSICS

Cuba Libre
Havana 7anos, Lime Juice, Limetten, Coca Cola

10,50€

Long Island Iced Tea
Finsbury Gin, Havana 7anos, Sierra Tequila silver,
Absolut Vodka, Triple Sec, Coca Cola, Orangensaft

1,3,5 10,90€

Sex on the beach
Absolut Vodka, Peach Tree, Ananassaft, Grenadine

10,50€

Tequila Sunrise 10,50€
Sierra Tequila silver, Orangensaft, 
Limejuice, Grenadine

SOURS

Rum Sour

Whiskey Sour
Jim Beam, Zitrone, Zucker, Eiweiß

10,50€

10,50€

Gin Fizz
Finsbury Gin, Soda, Zitronensaft, Zuckersirup

10,50€

1,3,5

1,5

1,5

2,5,C

2,5,C

2,5,C

Havana 3anos, Zitrone, Zucker, Eiweiß

FRUIT BRANDY
Prinz Haselnuss
Prinz Waldhimbeere
Prinz Kirsche
Prinz Birne
Prinz Alte Marille
Prinz Alter Apfel

€
€
€
€
€
€

BRANDY                                                    
Torres 10.
Torres Jaime I.
Cardenal Mendoza

13,00
13,00
11,00

Menzhausen
FINEST

4 cl

4 cl2 cl
6,50
6,50
6,50
6,50
6,50
6,50

€
€
€
€
€
€

12,50
12,50
12,50
12,50
12,50
12,50

Ziegler Waldhimbeere
Ziegler Williams Birne
Ziegler Alter Apfel

€
€
€

11,00
11,00
11,00

2 cl

GRAPPA
Hausmarki Poli
Nonino Reserva
Monino da Prosecco
Montanaro Barolo

4 cl2 cl

LIQUOR
Bailey’s
Grand Marnier
Likör 43
Ramazotti
Averna
Fernet Branca
Fernet Menta
Jägermeister
Kohlenmeister Kräuter
Kohlenmeister Pflaume

4 cl2 cl

€
€
€

8,00
9,50
9,50
9,50

€
€
€
€

3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90
3,90

€
€
€
€
€
€
€
€
€
€

4,80
4,80
4,80
4,80
4,80
5,20
5,20
5,70

€
€
€
€
€
€
€
€

CLEAR LIQUOR
Jubiläums Aquavit
Linie Aquavit
Malteser Aquavit

4 cl2 cl
3,50
3,50
3,50

€
€
€

Alle Preis inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer.

1  mit Farbstoff                 4  Taurinhaltig                 G   Milch und Laktose
2  Chininhaltig                  5   mit Süßstoff               C   Hünerei
3  Koffeinhaltig                                                           



WHISKEY                                                

Ballantine´s Finest
Dimple
Four Roses
Johnny Walker Red
Johnny Walker Black
Chivas Regal
Chivas Regal 18 years
Jim Beam
Jack Daniel´s
Jack Daniel´s Single Barrel
Tullamore Dew
Canadian Club
Glennfiddich
Glenmorangie
Laphroaig
Hibiki Suntory Japanese
Nikka Coffey Grain
Bruichladdich
Balblair

€     8,00
€     8,00
€     8,00
€     8,00
€     9,00
€    12,00
€    14,00
€     8,00
€     8,00
€     9,50
€     8,00
€     8,00
€     9,50
€     9,50
€     9,50
€    13,00
€    13,00
€      9,50
€      9,50

RUM                                                         
Don Papa
Alfred´s Trail 10.6
Ron Cartavio
Ron Quorhum
Ron Botucal

€    8,50
€    8,50
€    9,50
€    8,50 
€    8,50

GIN                                                              
London Dry Gin No 3
Bombay London Dry Gin
Gin Sul
Gin Gold
Von Hallers Gin
Macaja Gin
Schaumburger Gin
Ferdinands
Tanqueray No. Ten
Tanqueray Black currant
Mombasa

€   10,90
€   10,90
€   10,90
€   10,90
€   12,50
€   14,50
€   10,90
€   10,90
€   10,90
€   10,90
€   10,90

#Regio

4 cl

4 cl

4 cl

Alle Preis inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer.

1  mit Farbstoff                 4  Taurinhaltig                 G   Milch und Laktose
2  Chininhaltig                  5   mit Süßstoff               C   Hünerei
3  Koffeinhaltig                 

FINEST
Menzhausen

LONDON 4cl
Tanqueray

2cl

no. ten
Süßholz, Koriander, Limette, Orange,
weiße Pampelmuse, Kamille

€ 10,90€ 6,00

Tanqueray € 10,90€ 6,00
Sevilla
bitter-süße Orangenschale, Vanille,
Hauch von Wacholder und Zitrus

Tanqueray € 10,90€ 6,00
Royale
schwarze Orchidee, Johannisbeere,
Madagaskar-Pfeffer, Brommbeere

Menzhausen
FINEST GIN

FINEST RUM

SBS Antigua € 24,00€ 12,90
English Habour
süße Vanille, frische Zitrusnoten,
tropisch - fruchtig, nussiges finish

AUSTRALIEN 4cl2cl

SBS Australia € 16,50€ 8,50
Beenleigh
fruchtige Limette, Feige, Karamell,
getrocknete Früchte, geschmackliche Tiefe

SBS Dom. Rep. € 17,00€ 9,00
Bourbon & Port Cask
Honig, Vanille, Schokolade,
rauchig-weich

SBS Venezuela € 16,50€ 8,50
Bourbon & Port Cask
fruchtig-würzig,
nachdrücklich-aufmerksam

SBS Panama € 25,00€ 13,50
Single Barrel
ausgereift-harmonisch,
Vanilleduft und Eichenholz

Alle Preis inklusive Bedienung und gesetzlicher Mehrwertsteuer.

1  mit Farbstoff                 4  Taurinhaltig                 G   Milch und Laktose
2  Chininhaltig                  5   mit Süßstoff               C   Hünerei
3  Koffeinhaltig                 



Menzhausen
FINEST WHISKEY

JAPAN 4cl
Nikka Yoichi

2cl
Single Malt
voll, weich, salzig und leicht rauchig.
Zitrusfrüchte, Gewürze und Lakritz. 

€ 18,50€ 10,00

Toki Suntory € 17,00€ 9,00
Blended Whiskey
dezente Süße, würzig, pfeffrig,
Vanille, Ingwer

Nikka Coffey € 16,50€ 8,50
Grain Whiskey
Frisch, fruchtig. Kirsche, exotische Früchte,
Gebäck,  Moschus. 

IRLAND 4cl
Bowmore 12

2cl
Single Malt
langanhaltend-weich, Torf, Rauch,
dunkle Scholade

€ 14,00€ 7,50

Fercullen 8 € 12,00€ 6,50
Malt & Grain
weiche Frucht, süßes Karamell, Malz,
Vanille, Zitrus, Holz, Honig

Mc Connel’s 5 € 10,00€ 5,50
Grain Whiskey
weißer Pfeffer, Zitrone, erdige Frucht,
Eichenholz, Vanille

SCHOTTLAND 4cl
Glennfiddich 18

2cl
Single Malt & Scotch
voll, weich, kräftige Eiche,
Bratapfel, Dattel, Edelhölzer, Zimt

€ 29,00€ 15,50

Project X € 18,50€ 10,00
Blended Whiskey
dezente Süße, würzig, pfeffrig,
Vanille, Ingwer

Flip & Cane € 17,50€ 9,50
Single Malt
weiche Rauchnoten, Toffee-Süße, 
grüne Frucht, Gewürze,
Lagerfeuer-Marschmallow

Menzhausen
TAVOLO ITALIANO

Pasta 

Italienische Tafel für 10 - 24 Personen 
im 500 Jahre alten - historischen Gewölbekeller.

Tauchen Sie - buchstäblich - ab vom Alltag 
und hinein in eine ganz eigene Genusswelt.
Wir servieren Ihnen italienische Antipasti

vom Feinsten.

Am Tisch servieren wir Ihnen
erlesene italienische Spezialitäten als Vorspeise:

Burrata mit Kirschtomaten, frischem Basilikum 
und besten Aceto Balsamico,

Vitello tonato - feine Kalbsfleischscheiben 
in Thunfisch-Sauce

Thunfisch, pikant
Carpaccio vom Rinderfilet mit Parmesanspänen 

und Pinienkernen,
Black Tiger Garnelen in Knoblauch,

Parmaschinken DOP mit Honigmelone,
Ziegenkäse im Speckmantel 

auf Paprika-Mango-Confit,
Antipasti, Piccata Milanese von der Pute, 

Tallegio DOP
Brillat Savarin mit Feigen-Senf

Black Tiger Garnelen,
Spaghetti aglio e olio, Knoblauch, Chili,

Staudensellerie

oder

Rinderfiletspitzen, Bandnudeln,
Champignons in Rahm mit Cognac

Dessert

Tartufo

Preis pro Person  65 €

Sie wählen 1 Pastagericht pro Gruppe
auf Wunsch 2. Pastagericht buchbar  

2. Pastagericht Aufpreis pro Person  5 €


